CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIOS NORMATIVOS  

Ficam instituídos, a partir de 1º de novembro de 2016, salários mínimos normativos para os integrantes da 
categoria, que cumpram jornada semanal de 44 (quarenta e quatro) horas, da seguinte forma: 

A) Empregados em geral - R$ 1.198,00 (um mil cento e noventa e oito reais; 

B) Empregados ocupados em serviços de limpeza e "Office-boys"- R$ 1.102,00(um ml cento e dois 
reais) 

Ficam instituídos, a partir de 1º de março de 2017, salários mínimos normativos para os integrantes da 
categoria, que cumpram jornada semanal de 44 (quarenta e quatro) horas, da seguinte forma: 

A) Empregados em geral - R$ 1.209,00 (um mil duzentos e nove reais; 

B) Empregados ocupados em serviços de limpeza e "Office-boys"- R$ 1.112,00(um mil cento e doze 
reais) 

PARÁGRAFO PRIMEIRO  

Fica estabelecido que o valor dos pisos saláriais fixados para novembro de 2016 serão base de cálculo para 
novembro de 2017 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - COMPENSAÇÕES  

CLÁUSULA QUINTA - REAJUSTE SALARIAL